



STEČAJNA UPRAVITELJICA ANITA MARUNA

TRGOVAČKI SUD U OSIJEKU
STALNA SLUŽBA U SLAVONSKOM BRODU
Trg pobjede 15
35000 Slavonski Brod

Zagreb, 28. kolovoza 2026. godine

Na broj: St-517/2026

Dužnik: J&B Cookie j.d.o.o., OIB: 97856134402, Ivanovci, Petra Preradovića 113 A

IZVJEŠĆE PRIVREMENE STEČAJNE UPRAVITELJICE

I. UVOD

Rješenjem naslovnog suda od dana 13. kolovoza 2026. godine u rubriciranom predmetu, a povodom prijedloga Republike Hrvatske, Ministarstva financija, Porezne uprave, Područnog ureda Osijek za otvaranje stečajnog postupka nad Dužnikom, pokrenut je prethodni postupak radi utvrđivanja pretpostavki za otvaranje stečajnog postupka nad Dužnikom te sam imenovana privremenom stečajnom upraviteljicom sa zadatkom da utvrdim postoji li stečajni razlog prezaduženosti na strani Dužnika kao i mogu li se imovinom Dužnika namiriti troškovi postupka.

Postupajući po gore navedenom rješenju privremena stečajna upraviteljica se sukladno odredbi članka 119. Stečajnog zakona očituje kako slijedi.

II. OPĆI PODACI O DUŽNIKU

Dužnik je osnovan Izjavom o osnivanju društva s ograničenom odgovornošću od dana 25. listopada 2024. godine te je upisan u sudski registar Trgovačkog suda u Osijeku pod matičnim brojem subjekta (MBS) 030297348.

Tvrtka:

J&B Cookie jednostavno društvo s ograničenom odgovornošću za ugostiteljstvo
J&B Cookie j.d.o.o.

Sjedište/adresa:

Ivanovci (Grad Valpovo)
Petra Preradovića 113A

OIB:

97856134402

Osnivači/članovi:

JOSIP KIŠ, OIB: 66675146618, Ivanovci, Petra Preradovića 66, jedini član j.d.o.o.



STEČAJNA UPRAVITELJICA ANITA MARUNA

Osoba ovlaštena za zastupanje:

JOSIP KIŠ, OIB: 66675146618, Ivanovci, Petra Preradovića 66

- direktor, zastupa samostalno i neograničeno, samostalno i neograničeno od 25.10.2024.g.

Temeljni kapital:

1,00 EUR

Pravni oblik:

Jednostavno društvo s ograničenom odgovornošću

Pretežita djelatnost

56.30.0 Djelatnosti pripreme i usluživanja pića

Evidencijske djelatnosti

* pripremanje i usluživanje jela, pića i napitaka i pružanje usluga smještaja,

* pripremanje jela, pića i napitaka za potrošnju na drugom mjestu sa ili bez usluživanja (u prijevoznom sredstvu, na priredbama i slično) i opskrba tim jelima, pićima i napitcima (catering).

III. RADNJE PRIVREMENE STEČAJNE UPRAVITELJICE U PRETHODNOM POSTUPKU

U tijeku prethodnog postupka poduzela sam sljedeće radnje:

- izvršila sam uvid u sudski registar Trgovačkog suda u Osijeku iz kojeg sam saznala za osnivača i zastupnika po zakonu Dužnika,
- izvršila sam uvid u javno dostupna financijska izvješća za Dužnika,
- stupila sam u kontakt sa zastupnikom po zakonu Dužnika gospodinom Josipom Kišom,
- izvršila sam uvid u prijedlog Republike Hrvatske, Ministarstva financija, Porezne uprave, Područnog ureda Osijek za otvaranje stečajnog postupka,
- zatražila sam od Financijske agencije za Dužnika Očevidnik svih neizvršenih osnova za plaćanje bez specifikacije naplate,
- izvršila sam uvid u Zajednički informacijski sustav zemljišnih knjiga i katastra radi provjere je li Dužnik vlasnik nekretnina i je li bio vlasnik nekretnina ranije,
- izvršila sam uvid u sustav e-Komunikacija za Dužnika radi provjere vode li se eventualni sudski postupci, a predmet kojih bi bila eventualna imovina Dužnika,
- zatražila sam od Hrvatske agencije za civilno zrakoplovstvo uvjerenje o vlasništvu zrakoplova za Dužnika,
- zatražila sam od Centra za vozila Hrvatske d.d. uvjerenje o vlasništvu vozila za Dužnika,
- zatražila sam od Ministarstva mora, prometa i infrastrukture uvjerenje o vlasništvu plovila za Dužnika,
- zatražila sam od Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje uvjerenje o eventualnim zaposlenicima Dužnika,
- stupila sam u kontakt s gospodinom Bojanom Podobnikom iz društva PODOBNIK d.o.o., Vij. 107. brigade HV 3, Valpovo koji je za Dužnika obavljao knjigovodstvene usluge,



STEČAJNA UPRAVITELJICA ANITA MARUNA

- izvršila sam uvid u spis radi utvrđivanja činjenica u dosad provedenom prethodnom postupku, a koje su bitne za davanje mišljenja privremene stečajne upraviteljice.

IV. PODACI O POSLOVANJU I IMOVINI DUŽNIKA

Dužnik u Očevidniku neizvršenih osnova za plaćanje na dan 14. kolovoza 2026. godine ima dugovanje od 8.787,16 EUR.

Privremena stečajna upraviteljica izvršila je uvid u dostavljenu knjigovodstvenu dokumentaciju Dužnika, između ostalog u bruto bilancu za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine, kartice konta, obračune plaća i drugu dostavljenu dokumentaciju, te je od knjigovodstvenog servisa Dužnika zatražila dodatna pojašnjenja u pogledu pojedinih stavki evidentiranih u poslovnim knjigama.

Prema bruto bilanci Dužnika za razdoblje od 1. siječnja do 31. prosinca 2025. godine, na dan 31. prosinca 2025. godine u okviru klase 1 evidentirana je imovina u ukupnom iznosu od 3.777,81 EUR, i to:

- novčana sredstva na transakcijskom računu u iznosu od 19,40 EUR,
- saldo glavne blagajne u iznosu od 3.652,82 EUR te
- potraživanje za plaćene predjume poreza na dobit u iznosu od 105,59 EUR.

Na kontu potraživanja od kupaca na dan 31. prosinca 2025. godine nije iskazan saldo.

U odnosu na evidentirani saldo glavne blagajne u iznosu od 3.652,82 EUR, knjigovodstveni servis Dužnika pojasnio je da za Dužnika nije vodio blagajničke izvještaje niti mu je Dužnik takve izvještaje dostavljao. Konto 1020 – Glavna blagajna vođen je na način da se na dugovnoj strani evidentirao mjesečni promet, dok su se na potražnoj strani evidentirala plaćanja gotovinskih ulaznih računa i polozi utrška, slijedom čega iskazani saldo predstavlja isključivo knjigovodstveno evidentirana nepoložena sredstva.

Radi utvrđivanja stvarnog postojanja navedenih novčanih sredstava privremena stečajna upraviteljica zatražila je dodatno očitovanje i dokumentaciju iz koje bi bilo moguće utvrditi postoje li predmetna sredstva, gdje se nalaze te jesu li raspoloživa za potrebe eventualno otvorenog stečajnog postupka.

Međutim, do dana sastavljanja ovog izvješća nije zaprimljena dokumentacija niti drugi dokaz kojim bi se potvrdilo stvarno postojanje i raspoloživost predmetnih novčanih sredstava. Zastupnik po zakonu Dužnika, unatoč upitu privremene stečajne upraviteljice, nije dostavio očitovanje o postojanju i lokaciji predmetnih sredstava, dok knjigovodstveni servis ne raspolaže blagajničkim izvještajima niti drugom dokumentacijom kojom bi se njihovo postojanje moglo potvrditi.

Slijedom navedenoga, sama činjenica da je na kontu 1020 – Glavna blagajna na dan 31. prosinca 2025. godine knjigovodstveno evidentiran saldo od 3.652,82 EUR ne predstavlja dokaz da navedena novčana sredstva stvarno postoje i da su raspoloživa Dužniku. Stoga privremena stečajna upraviteljica navedeni iznos, na temelju raspoložive dokumentacije i provedenih provjera, ne može smatrati utvrđenom imovinom Dužnika niti imovinom raspoloživom za unovčenje i namirenje troškova stečajnog postupka.

Prema očitovanju knjigovodstvenog servisa, Dužnik nema niti je tijekom poslovanja imao dugotrajnu imovinu, a nema niti potraživanja prema kupcima. Navedeno je u odnosu na potraživanja od kupaca u skladu s bruto



STEČAJNA UPRAVITELJICA ANITA MARUNA

bilancom, prema kojoj je na kontu 1200 – Potraživanja od kupaca tijekom 2025. godine evidentiran promet od 1.712,00 EUR na dugovnoj i potražnoj strani, dok saldo na dan 31. prosinca 2025. godine iznosi 0,00 EUR.

Obveze Dužnika

Prema bruto bilanci na dan 31. prosinca 2025. godine, ukupni saldo obveza evidentiranih u klasi 2 iznosio je 14.069,22 EUR.

Najznačajniju stavku predstavljale su obveze za neto plaće u iznosu od 9.267,45 EUR.

Pored navedenoga, u poslovnim knjigama evidentirane su obveze za porez i prirez na dohodak u iznosu od 684,51 EUR, doprinos za mirovinsko osiguranje I. stup u iznosu od 2.012,00 EUR, doprinos za mirovinsko osiguranje II. stup u iznosu od 551,92 EUR te doprinos za zdravstveno osiguranje u iznosu od 476,00 EUR.

Nadalje, evidentirana je obveza za razliku poreza i pretporeza u iznosu od 285,59 EUR, obveza za članarinu turističkoj zajednici u iznosu od 55,82 EUR te obveza za porez na potrošnju u iznosu od 735,93 EUR.

Na kontu obveza prema dobavljačima na dan 31. prosinca 2025. godine nije iskazan otvoreni saldo, što je u skladu s očitovanjem knjigovodstvenog servisa prema kojem je Dužnik obveze prema dobavljačima pretežito podmirivao gotovinski.

Rezultat poslovanja

Iz bruto bilance nadalje proizlazi da je Dužnik tijekom 2025. godine ostvario prihode od prodaje robe u iznosu od 65.089,11 EUR, dok je na kraju poslovne godine iskazan gubitak prije oporezivanja u iznosu od 10.908,56 EUR.

Temeljni kapital Dužnika iznosi 1,00 EUR, zakonske pričuve evidentirane su u iznosu od 154,04 EUR, a zadržana dobit u iznosu od 462,11 EUR. Istodobno je gubitak poslovne godine evidentiran u iznosu od 10.908,56 EUR, slijedom čega negativna razlika u okviru klase 9 iznosi 10.291,41 EUR.

Poslovanje tijekom 2026. godine

Knjigovodstveni servis Dužnika naveo je da za 2026. godinu ne raspolaže cjelovitom knjigovodstvenom dokumentacijom, već raspolaže s tri obračuna plaće koja su izrađena za Dužnika.

Iz dostavljene dokumentacije proizlazi da je Dužnik nastavio imati zaposlenike i početkom 2026. godine. Primjerice, za siječanj 2026. godine izrađen je obračun plaće za Josipa Kiša, s datumom dospijeca 15. veljače 2026. godine.

Prema očitovanju knjigovodstvenog servisa, Dužnik od ožujka 2026. godine nema zaposlenih radnika. Dostavljene potvrde o odjavi iz obveznog mirovinskog osiguranja također pokazuju prestanak osiguranja pojedinih zaposlenika tijekom veljače i ožujka 2026. godine. Iz pribavljene potvrde Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje razvidno je da na dan pokretanja prethodnog postupka Dužnik nema zaposlenika.



STEČAJNA UPRAVITELJICA ANITA MARUNA

Knjigovodstveni servis nije mogao potvrditi jesu li sve obračunate plaće zaposlenicima doista isplaćene, budući da ne vodi zasebnu analitiku isplaćenih i neisplaćenih plaća prema pojedinim zaposlenicima, pa je za konačno utvrđivanje tih obveza potreban uvid u promet po transakcijskom računu Dužnika.

Prema podacima iz Zajedničkog informacijskog sustava zemljišnih knjiga i katastra Dužnik nije vlasnik nekretnina niti je bio vlasnik nekretnina ranije.

Prema podacima Centra za vozila Hrvatske d.d. Dužnik nije vlasnik vozila.

Prema podacima Hrvatske agencije za civilno zrakoplovstvo Dužnik nije vlasnik zrakoplova.

Prema podacima Ministarstva mora, prometa i infrastrukture Dužnik nije vlasnik plovila.

Pregledom e-Komunikacije utvrđeno je da Dužnik nije stranka sudskih postupaka predmet kojih bi bila imovina Dužnika.

Iz svih provedenih provjera nije utvrđeno postojanje stvarne i raspoložive imovine Dužnika koja bi bila podobna za unovčenje u stečajnom postupku i iz koje bi se mogli namiriti troškovi prethodnog i otvorenog stečajnog postupka.

V. TROŠKOVI PRETHODNOG POSTUPKA I PREDVIDIVI TROŠKOVI STEČAJNOG POSTUPKA

Predvidivi troškovi prethodnog postupka iznose 680,97 EUR, a troškovi provođenja redovnog stečajnog postupka za razdoblje od 6 mjeseci iznose 2.046,57 EUR, što predstavlja ukupan trošak u iznosu od najmanje 2.727,54 EUR, sve kako je prikazano u sljedećoj tablici:

	OPIS TROŠKOVA	IZNOS
PRETHODNI POSTUPAK	Nagrada privremenoj stečajnoj upraviteljici - bruto	Najmanje 398,17 EUR
	Putni troškovi (Zagreb-Slavonski Brod-Zagreb) radi sudjelovanja na ročištu u prethodnom postupku	232,80 EUR
	Materijalni troškovi	50,00 EUR
UKUPNO:		680,97 EUR
STEČAJNI POSTUPAK	Nagrada stečajnoj upraviteljici – bruto	Najmanje 398,17 EUR
	Materijalni troškovi (pečat, pošta i dr.)	100,00 EUR
	Troškovi knjigovodstva (100,00 EUR mjesečno)	600,00 EUR
	Troškovi otvaranja, vođenja i zatvaranja računa	50,00 EUR
	Trošak arhiviranja poslovne dokumentacije	200,00 EUR

**STEČAJNA UPRAVITELJICA ANITA MARUNA**

	Putni troškovi (Zagreb-Slavonski Brod-Zagreb) – radi sudjelovanja na ispitnom /izvještajnom ročištu, sudjelovanja na jednoj skupštini vjerovnika i sudjelovanja na završnom ročištu u slučaju unovčenja – naknada po kilometru i cestarina za tri putovanja	698,40 EUR
UKUPNO:		2.046,57 EUR

VI. MIŠLJENJE PRIVREMENE STEČAJNE UPRAVITELJICE

Na temelju svih podataka i dokumentacije pribavljenih tijekom prethodnog postupka, privremena stečajna upraviteljica smatra da su kod Dužnika ostvareni stečajni razlozi nesposobnosti za plaćanje i prezaduženosti u smislu odredbi članka 5. stavka 2., članka 6. i članka 7. Stečajnog zakona.

Sukladno odredbi članka 5. stavka 1. Stečajnog zakona, stečajni postupak može se otvoriti ako sud utvrdi postojanje stečajnog razloga, dok je stavkom 2. istog članka propisano da su stečajni razlozi nesposobnost za plaćanje i prezaduženost.

U odnosu na stečajni razlog nesposobnosti za plaćanje, odredbom članka 6. stavka 1. Stečajnog zakona propisano je da nesposobnost za plaćanje postoji ako dužnik ne može trajnije ispunjavati svoje dospjele novčane obveze, dok se sukladno stavku 2. istog članka smatra da je dužnik nesposoban za plaćanje ako u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje koji vodi Financijska agencija ima jednu ili više evidentiranih neizvršenih osnova za plaćanje u razdoblju dužem od 60 dana koje je trebalo, na temelju valjanih osnova za plaćanje, bez daljnjeg pristanka dužnika naplatiti s bilo kojeg od njegovih računa.

U konkretnom slučaju Dužnik na dan 14. kolovoza 2026. godine u Očevidniku redoslijeda osnova za plaćanje ima evidentirane neizvršene osnove za plaćanje u ukupnom iznosu od 8.787,16 EUR, koje nisu izvršene u razdoblju dužem od 60 dana, slijedom čega kod Dužnika postoji stečajni razlog nesposobnosti za plaćanje u smislu članka 6. Stečajnog zakona.

Nadalje, odredbom članka 7. stavka 1. Stečajnog zakona propisano je da prezaduženost postoji ako je imovina dužnika pravne osobe manja od postojećih obveza.

Iz pribavljene knjigovodstvene dokumentacije proizlazi da je Dužnik već na dan 31. prosinca 2025. godine imao evidentiranu imovinu u ukupnom iznosu od 3.777,81 EUR, dok su istodobno evidentirane obveze iznosile 14.069,22 EUR. Prema tome, postojeće obveze Dužnika premašivale su knjigovodstveno evidentiranu imovinu za 10.291,41 EUR.

Navedeno je u skladu i sa stanjem kapitala iskazanim u poslovnim knjigama Dužnika. Naime, uz temeljni kapital od 1,00 EUR, zakonske pričuve od 154,04 EUR i zadržanu dobit od 462,11 EUR, Dužnik je za 2025. godinu iskazao gubitak u iznosu od 10.908,56 EUR, slijedom čega negativna razlika u okviru klase 9 iznosi 10.291,41 EUR.



Pri tome valja posebno istaknuti da najveći dio knjigovodstveno evidentirane imovine Dužnika na dan 31. prosinca 2025. godine predstavlja saldo konta glavne blagajne u iznosu od 3.652,82 EUR. Međutim, provedene provjere nisu potvrdile stvarno postojanje niti raspoloživost tih novčanih sredstava.

Naime, knjigovodstveni servis Dužnika nije vodio blagajničke izvještaje niti raspolaže drugom dokumentacijom kojom bi se moglo potvrditi stvarno postojanje predmetnih sredstava, dok zastupnik po zakonu Dužnika, unatoč upitu privremene stečajne upraviteljice, nije dostavio očitovanje o tome postoje li predmetna sredstva, gdje se nalaze niti jesu li raspoloživa Dužniku.

Slijedom navedenoga, knjigovodstveno evidentirani saldo glavne blagajne od 3.652,82 EUR nije moguće smatrati utvrđenom imovinom Dužnika koja bi bila raspoloživa za unovčenje u stečajnom postupku. Knjigovodstvena evidencija predmetnog salda, bez blagajničkih izvještaja, potvrde zastupnika po zakonu ili bilo kojeg drugog dokaza o stvarnom postojanju novčanih sredstava, sama za sebe nije dostatna za zaključak da navedena sredstva čine stvarno postojeću imovinu Dužnika.

Neovisno o navedenom, čak i kada bi se, isključivo radi ocjene postojanja stečajnog razloga prezaduženosti, cjelokupni knjigovodstveno evidentirani saldo glavne blagajne od 3.652,82 EUR uzeo kao postojeća imovina Dužnika, ukupna knjigovodstveno evidentirana imovina od 3.777,81 EUR i dalje bi bila za 10.291,41 EUR manja od evidentiranih obveza od 14.069,22 EUR.

Provedenim provjerama nije utvrđeno ni postojanje druge imovine Dužnika. Dužnik nema dugotrajnu imovinu niti potraživanja prema kupcima, nije vlasnik nekretnina, motornih vozila niti zrakoplova, a pregledom sustava e-Komunikacija nisu utvrđeni sudski postupci predmet kojih bi bila imovina Dužnika.

Prema tome, na temelju svih raspoloživih podataka, pribavljene dokumentacije i provedenih provjera, nije utvrđeno postojanje imovine Dužnika koja bi bila raspoloživa i podobna za unovčenje u stečajnom postupku, odnosno iz koje bi se mogli namiriti troškovi prethodnog i otvorenog stečajnog postupka.

Slijedom svega navedenoga, privremena stečajna upraviteljica smatra da je kod Dužnika, uz već postojeću nesposobnost za plaćanje, ostvaren i stečajni razlog prezaduženosti iz članka 7. stavka 1. Stečajnog zakona.

Dužnik više ne obavlja djelatnost niti postoje izgledi da će se poslovanje Dužnika ponovno pokrenuti.

U odnosu na mogućnost namirenja troškova stečajnog postupka, na temelju do sada provedenih provjera nije utvrđena imovina Dužnika koja bi bila dostatna za namirenje troškova prethodnog i otvorenog stečajnog postupka.

Sukladno članku 132. stavku 1. Stečajnog zakona, ako prije otvaranja stečajnog postupka sud utvrdi da imovina dužnika koja bi ušla u stečajnu masu nije dovoljna ni za namirenje troškova tog postupka ili je neznatne vrijednosti, sud će pozvati osobe koje imaju pravni interes za provedbu stečajnog postupka da u roku od 15 dana uplate predujam za namirenje troškova prethodnog i otvorenog stečajnog postupka.



STEČAJNA UPRAVITELJICA ANITA MARUNA

S obzirom na navedeno, predlaže se da naslovni sud, sukladno članku 132. stavku 1. Stečajnog zakona, pozove osobe koje imaju pravni interes za provedbu stečajnog postupka nad Dužnikom da u roku od 15 dana uplate predujam za namirenje troškova prethodnog i otvorenog stečajnog postupka u iznosu od 2.727,54 EUR, a ako traženi predujam ne bude uplaćen, da sukladno članku 132. stavku 2. Stečajnog zakona donese rješenje o otvaranju i zaključenju stečajnog postupka nad Dužnikom.

Privremena stečajna upraviteljica



STEČAJNA UPRAVITELJICA **ANITA MARUNA**

Prilozi:

- Očevidnik neizvršenih osnova za plaćanje bez specifikacije naplate
- Uvjerenje Hrvatske agencije za civilno zrakoplovstvo
- Uvjerenje Centra za vozila Hrvatske d.d.
- Potvrda Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje
- Potvrda Ministarstva mora, prometa i infrastrukture
- E-mail korespondencija sa zastupnikom po zakonu Dužnika gospodinom Josipom Kišom
- E-mail korespondencija s gospodinom Bojanom Podobnikom iz društva PODOBNIK d.o.o.
- Brutto bilanca, kartice kupaca, kartice dobavljača, konto kartice 1020